
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL             31 DE OUTUBRO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1751/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear VERA LÚCIA FERREIRA SOUSA para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial 
I, Símbolo CC2, lotando-a no Gabinete do Prefeito, retroativo 
a 23 de outubro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 30 de outubro de 2024.  
 

BRUNO CUNHA LIMA  
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 - CONTRATO 
Nº 2.02.013/2023. PARTES: SECRETARIA DE FINANÇAS E 
NILO E ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS. OBJETO: 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A 
RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA (DA VIGÊNCIA) 
BEM COMO A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
PRAZO: O PRAZO DO CONTRATO Nº 2.02.013/2023 
FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR 
DO ENCERRAMENTO DO CONTRATO ORIGINÁRIO, 
QUAL SEJA, 31 DE OUTUBRO DE 2024. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 078/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.280/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GUSTAVO 
HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA E EDVALDO NILO 
DE ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 29 DE 
OUTUBRO DE 2024. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONTRATO Nº 2.03.031/2023. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E KAIROS SEGURANÇA LTDA. 
OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A 
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SEGUNDA (DA VIGÊNCIA) E 
A CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) DO CONTRATO 
Nº 2.03.031/2023 E A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS 

CLÁUSULAS. VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 
2.03.031/2023 FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES, A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO, QUAL SEJA DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024. 
VALOR: O VALOR DO CONTRATO Nº 2.03.031/2023 
FICA ACRESCIDO EM R$ 668.913,12 (SEISCENTOS E 
SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TREZE REAIS E 
DOZE CENTAVOS) A PARTIR DA ASSINATURA DO 
PRESENTE TERMO. REPACTUAÇÃO: FICA CONCEDIDA 
TAMBÉM A REPACTUAÇÃO DE 11,769815488146%, 
CORRESPONDENDO AO VALOR DE R$ 472.379,04 
(QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS 
E SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) A SER 
ADICIONADO AO VALOR DO CONTRATO Nº 
2.03.031/2023 QUE PASSA DE R$ 4.013.478,72 (QUATRO 
MILHÕES, TREZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E 
OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) PARA R$ 
4.485.857,76 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E 
OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), COM BASE 
NA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DA 
CATEGORIA 2024/2025 (PB000094/2024). LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E ULISSES FERREIRA 
CASSIANO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE OUTUBRO 
DE 2024. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

INEXIGIBILIDADE N° 05.025/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1015/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA a INEXIGIBILIDADE Nº 05.025/2024, cujo objeto 
é a Locação de imóvel situado a Rua Arnaldo de Albuquerque, 
80 - Alto Branco - Campina Grande- PB, para funcionamento da 
Casa da Esperança IV, em favor do Sr. EDGLEY ANTÔNIO 
GONDIM, no valor de 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), de 
acordo, com o fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande – PB, 30 de outubro de 2024.  
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.104/2024 

 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.104/2024. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2024                                   PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 
- ME, OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE GENÊROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. PRAZO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO. 
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
9.03.07/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –
Nº010/2024-07, LEI FEDERAL Nº14.133/2021. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: - 08.243.1018.2125 / 
08.244.1018.2126 / 08.244.1018.2128 / 08.243.1019.2131 / 
08.243.1019.2135 / 08.244.1018.2127 / 08.243.1026.2139 / 
08.122.2001.2141 / 08.243.1019.2132. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 
15001000/16600000. SIGNATÁRIOS: FÁBIO HENRIQUE 
THOMA E JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, VALOR 
GLOBAL: R$ 7.283,40 (SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA 
E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DATA DE 
ASSINATURA: 24.10.2024.  
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 805/2024/ JLB/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 805/2024/ 
JLB/ FMAS/ PMCG 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
JOAO LUCENA BARBOSA - JLB. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel  Social, 
localizado na (o) RUA ROSA FARIAS DANTAS 290D 
CRUZEIRO, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/09/2024 até 31/12/2024, com duração de 4(quatro) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e JOAO 
LUCENA BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$ 2000,00 (dois mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024 
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 812/2024/ IJDS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 812/2024/ 
IJDS/ FMAS/ PMCG 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
INACIO JOSE DOS SANTOS - IJDS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) TRAVESSA AUGUSTO 
BORBOREMA 49C CRUZEIRO, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 01/10/2024 até 31/12/2024, com duração 
de 3(três) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 

RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e INACIO JOSE DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: 
R$ 1500,00 (um mil e quinhentos reais). DATA DA 
ASSINATURA: 01/10/2024 
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 814/2024/ FSG/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 814/2024/ 
FSG/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
FILOMENO SOUSA GUEDES - FSG. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) TRAVESSA EDESIO SILVA 
383, QUARTO 13 LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 01/10/2024 até 31/12/2024, com duração 
de 3(três) meses.FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 
de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e FILOMENO 
SOUSA GUEDES. VALOR GLOBAL: R$ 1200,00 (um mil e 
duzentos reais). DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024 
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 815/2024/ MDLSDSC/ 
FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 815/2024/ 
MDLSDSC/ FMAS/ PMCG 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
MARIA DE LOURDES SOARES DE SOUSA CUNHA - 
MDLSDSC. OBJETO CONTRATUAL: Locação de Imóvel para 
Beneficiário de Aluguel  Social, localizado na (o) RUA 
GUILHERMINO BARBOSA 9F TAMBOR, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 01/10/2024 até 31/12/2024, 
com duração de 3(três) meses.FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e MARIA DE LOURDES SOARES DE 
SOUSA CUNHA. VALOR GLOBAL: R$ 1200,00 (um mil e 
duzentos reais). DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024 

 
FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 816/2024/ WNDA/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 816/2024/ 
WNDA/ FMAS/ PMCG. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2024                                   PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
WAGNER NASCIMENTO DE AZEVEDO - WNDA. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA PARA 81 LIBERDADE, 
Campina  Grande-PB, a ser residido por família em  situação de 
vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política de  Assistência 
Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 01/10/2024 até 
31/12/2024, com duração de 3(três) 
meses.FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e WAGNER 
NASCIMENTO DE AZEVEDO. VALOR GLOBAL: R$ 
1350,00 . DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024 
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 804/2024/ 
KGSF/ FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE DISTRATO DE 
CONTRATO Nº 804/2024/ KGSF/ FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS/ 
KARINA GERMANA SILVA FONSECA - KGSF. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel Social, localizado na (o) RUA LOTEAMENTO 
COLINAS DO ENTARDECER S/N MALVINAS, Campina  
Grande-PB, a ser residido por família em situação de 
vulnerabilidade ou risco conforme a Política de Assistência Social 
e a Lei de Benefício Eventual. PRAZO: 01/08/2024 até 
31/12/2024, com duração de 5 (cinco) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e KARINA GERMANA SILVA 
FONSECA. VALOR GLOBAL R$ 3000,00 (tres mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2024. DISTRATO: 
30/09/2024 , a partir desta data TORNA-SE SEM EFEITO 
ESTE CONTRATO. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.029/2024. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E NIEMAIA 
CONSTRUCOES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PARAÍBA, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO; PAVIMENTAÇÃO EM 
INTERTRAVADO DE CONCRETO; PAVIMENTAÇÃO EM 
CBUQ; RECAPEAMENTO ASFÁLTICO; DRENAGEM E 
SANEAMENTO. VALOR: R$ 769.813,37 (SETECENTOS E 
SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRESENTE 
CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 033/2024. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 15 451 1020 2050 | 4490.51 | 
15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133, 
DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: JOAB 
KLEBER LUCENA MACHADO E EUMAR CARVALHO 
MAIA. DATA DE ASSINATURA: 31 DE OUTUBRO DE 
2024. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.230/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.513/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.230/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 
70MG, DULOXETINA 30MG, OLANZAPINA 2.5MG, FOQ 
XR 18MG PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS EM 
CARÁTER DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS, 
em favor das PESSOAS JURÍDICAS: PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
05.159.591/0001-68, no VALOR de R$ 243,60 (duzentos e 
quarenta e três reais e sessenta centavos), RECMED 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 06.696.359/0001-21, no VALOR de 
R$ 1.165,50 (mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos) e HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob Nº 08.774.906/0001-75, no VALOR de R$ 
13.463,1 (treze mil quatrocentos e sessenta e três reais e dez 
centavos), TOTALIZANDO o VALOR de R$ 14.872,20 
(quatorze mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos). 
Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 29 de outubro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.346/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.627/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.346/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA RIBEIRO LEITE 
JUNIOR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 31 DE OUTUBRO DE 2024                                   PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

46.199.730/0001-64, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oitenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 30 de outubro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16669/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Nefroclinped Medicina Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16339/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Larissa De Paiva Gadelha Almeida. 
Data Da Assinatura: 30/10/2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16656/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Rred Serviços Medicos Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16326/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Rafael Pedro Da Silva Marinho. Data 
Da Assinatura: 30/10/2024 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16660/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Centro Medico De Diagnostico Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 

Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16328/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E David Pessoa Morano. Data Da 
Assinatura: 30/10/2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE RESCISÃO 

 
Instrumento: Termo De Rescisão Amigável Do Contrato Nº 
16268/2023. Partes: Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande E Hsm2 Casa De Saúde Ltda (Hsm2 Clínicas E 
Serviços Em Saúde). Objeto: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Fundamentação 
Legal: Art. 79, Ii Da Lei N° 8.666/93, Alterada. 
Licitação/Modalidade: Inexigibilidade De Licitação Nº 
16109/2023. Data Da Assinatura: 30/10/2024 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 
  

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 


